
RK-04-2025-55

počet stran: 2
počet příloh: 1

Renominace zástupců Kraje Vysočina do Regionální stálé konference pro území Kraje
Vysočina

pro: jednání rady kraje č. 04/2025 dne 3. 2. 2025
zpracoval: L. Matoušková
předkládá: I. Fryšová

Shrnutí:

Subjekt: Kraj Vysočina, Regionální stálá konference pro území Kraje Vysočina
Předmět: renominace zástupců Kraje Vysočina
Realizace: usnesení zastupitelstva kraje
Důvod: změny ve složení volených orgánů kraje po volbách do Zastupitelstva Kraje Vysočina

Popis problému:

Materiál řeší renominace zástupců Kraje Vysočina do Regionální stálé konference pro území
Kraje Vysočina (dále jen „RSK“).
 
Již od přípravy programového období 2014 – 2020 klade Evropská komise důraz na aktivní
uplatňování principů územní dimenze při čerpání prostředků z fondů EU v rámci politiky
soudržnosti EU. Na jejich naplňování a implementaci Strategie regionálního rozvoje České
republiky se podílí mimo jiné RSK, která byla ustavena v průběhu roku 2014 jako dobrovolné
regionální uskupení územních partnerů v oblasti místního a regionálního rozvoje. RSK funguje na
bázi partnerství, předsedá jí hejtman kraje a tvoří ji zástupci regionálních partnerů, tedy kraje,
měst, obcí, místních akčních skupin, hospodářských a sociálních partnerů.
 
Klíčovými úkoly RSK jsou příprava a pravidelné aktualizace tzv. Regionálního akčního plánu (dále
jen „RAP“), který je pro programové období 2021 – 2027 intervenčním nástrojem pro řešení
5 témat spadajících převážně do kompetence krajů a podporovaných v rámci IROP 2021 - 2027:
silnice II. třídy, zdravotnická záchranná služba, deinstitucionalizace sociálních služeb, střední
a vyšší odborné školství a od r. 2023 nově rovněž speciální školství.
 
RSK předsedá hejtman kraje a její činnost se řídí Statutem RSK a Jednacím řádem RSK,
vypracovanými pod vedením MMR ČR jednotně pro regionální stálé konference všech krajů v ČR.
Po administrativní, organizační a koordinační stránce zajišťuje chod RSK sekretariát RSK – Odbor
regionálního rozvoje Krajského úřadu Kraje Vysočina a náklady související s touto agendou jsou
hrazeny z Operačního programu Technická pomoc 2021 - 2027.
 
Aktuální složení RSK (seznam členů a jejich náhradníků) je uveden v materiálu RK-04-2025-55,
př. 1.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Kraj Vysočina je v RSK zastoupen 6 členy (5 zástupců kraje + 1 zástupce strategie inteligentní
specializace), o jejichž nominaci rozhodlo Zastupitelstvo Kraje Vysočina na svém jednání dne
22. 12. 2020 usnesením č. 0593/08/2020/ZK.
 
V návaznosti  na změny ve složení volených orgánů kraje po volbách do Zastupitelstva Kraje
Vysočina, uskutečněných v termínu 20. – 21. 9. 2024, je třeba provést renominace stávajících
zástupců Kraje Vysočina do RAPI.
 

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-04-2025-55pr01.pdf
https://samosprava.nt1.ku.ji.cz/material/detail/9169


Odbor regionálního rozvoje Krajského úřadu Kraje Vysočina navrhuje Radě Kraje Vysočina
přijmout usnesení dle níže uvedeného návrhu.

Stanoviska:

Stanoviska nebyla vyžádána.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
doporučuje
zastupitelstvu kraje:

zrušit nominace Mgr. Vítězslava Schreka, MBA, MUDr. Jiřího Běhounka, Mgr. Pavla Pacala,
Ing. Miroslava Houšky a Ing. Martina Kukly jako členů Regionální stále konference pro
území Kraje Vysočina za Kraj Vysočina a nominace Petra Bárty, Ing. Bc. Martina Hyského,
Mgr. Romana Fabeše, Ing. Pavla Janouška a Mgr. et Mgr. Bohumily Kobrlové jako
náhradníků členů Regionální stále konference pro území Kraje Vysočina za Kraj Vysočina;
zrušit nominaci Mgr. Hany Hajnové jako zástupkyně strategie inteligentní specializace Kraje
Vysočina v Regionální stálé konferenci pro území Kraje Vysočina a Mgr. Milana Daďourka
jako jejího náhradníka;
nominovat za Kraj Vysočina:

Ing. Martina Kuklu členem Regionální stálé konference pro území Kraje Vysočina,
Jiřího Horkého jeho náhradníkem;
Mgr. Vítězslava Schreka, MBA členem Regionální stálé konference pro území Kraje
Vysočina, Petra Bártu jeho náhradníkem;
MUDr. Jiřího Běhounka členem Regionální stálé konference pro území Kraje
Vysočina, Michala Šmardu jeho náhradníkem;
Martina Kodyse členem Regionální stálé konference pro území Kraje Vysočina,
Ing. Pavla Janouška jeho náhradníkem;
Mgr. Pavla Pacala členem Regionální stálé konference pro území Kraje Vysočina,
Mgr. Adama Jouru jeho náhradníkem;
Ing. Jiřího Pokorného zástupcem strategie inteligentní specializace Kraje Vysočina
v Regionální stálé konferenci pro území Kraje Vysočina, Ing. Pavla Řehoře jeho
náhradníkem.

odpovědnost: Odbor regionálního rozvoje
termín: 17. 2. 2025

2 / 2


